1
2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 июля 2019 года

	№ 104/452

г. Вологда

О регистрации кандидата на должность Губернатора Вологодской области Рылеева Алексея Валерьевича
Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным объединением «Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Вологодской области» на выборах Губернатора Вологодской области 8 сентября 2019 года кандидата на должность Губернатора Вологодской области Рылеева Алексея Валерьевича требованиям закона Вологодской области от 13 июля 2012 года № 2835-ОЗ «О выборах Губернатора Вологодской области» и необходимые для регистрации кандидата документы, Избирательная комиссия Вологодской области установила следующее.

Порядок выдвижения кандидата на должность Губернатора Вологодской области, порядок сбора подписей и оформления листов поддержки кандидата, документы, представленные для регистрации Рылеева Алексея Валерьевича кандидатом на должность Губернатора Вологодской области, соответствуют требованиям статей 24 – 26 закона Вологодской области от 13 июля 2012 года № 2835-ОЗ «О выборах Губернатора Вологодской области».

Кандидатом на должность Губернатора Вологодской области Рылеевым Алексеем Валерьевичем для регистрации была представлена 151 подпись депутатов представительных органов муниципальных образований и избранных на муниципальных выборах глав муниципальных образований, находящихся на территории области. В соответствии со статьёй 27 закона Вологодской области от 13 июля 2012 года № 2835-ОЗ «О выборах Губернатора Вологодской области» 151 подпись была проверена, из них недостоверными были признаны 2 подписи.

В соответствии со статьями 26 – 28 закона Вологодской области от 13 июля 2012 года № 2835-ОЗ «О выборах Губернатора Вологодской области» Избирательная комиссия Вологодской области постановляет:

1. Зарегистрировать Рылеева Алексея Валерьевича, 1978 года рождения, работающего – Правительство Воронежской области, помощник депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Журавлева А.А. по работе в Воронежской области, проживающего в городе Москве, выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Вологодской области», кандидатом на должность Губернатора Вологодской области 31 июля 2019 года в 12 часов 07 минут.

2. Выдать Рылееву Алексею Валерьевичу удостоверение о регистрации установленного образца.

3. Опубликовать настоящее постановление в областной газете «Красный Север», сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направить в территориальные избирательные комиссии.

	Председатель Избирательной комиссии Вологодской области

	Д.Е. Зайцев

	Секретарь Избирательной комиссии Вологодской области

	Д.Л. Осипов